
第2回　就学に関する教育相談会 
　日常生活や学習などの場で「この子に合った特別な支援や配慮があったら」と、お子さんの就学の不安

や悩みをおもちの保護者の方を対象に相談会を行っています。 

　一人一人のもっている力や可能性を十分に伸ばすための学びの場やお子さんに合った支援の方法な

どを一緒に考えていきましょう。お気軽にご相談ください。 

12月12日（火）午前9時～正午、午後1時～4時 

岐南町中央公民館（岐南町八剣7丁目107） 

原則、令和6年度と7年度小学校入学予定のお子さんと保護者 

郡内の施設に通っている方は各園・所などへ、それ以外の方は羽島郡二町教育委員会へお問

い合わせ 

11月13日（月） 

※開催日時に変更が生じた場合は、各関係の園・所などを通して連絡します。 

e羽島郡二町教育委員会 蕁245‐1133

インボイス制度相談会・説明会 
　10月1日から実施されているインボイス制度について、事業者の皆さんに制度の理解を深めていただくた

め、登録要否相談会・説明会を開催します。 

11月20日（月）、12月8日（金） 

午前2回、午後（免税事業者向け）3回 

※相談時間：約90分　※開始時刻は予約時に案内 

岐阜南税務署　大会議室（岐阜市加納清水町4丁目22番地2） 

無料 

各回2人 

事前に電話予約 

r岐阜南税務署　蕁271‐7111

空き家相談会 
　空き家や、高齢者施設への入所などにより今後

管理する方が不在となる家屋の売買や管理にお

困りの方は、ご相談ください。 

　専門家による利活用のアドバイスを行います。 

12月16日（土） 午前10時～正午（30分/組） 

笠松中央交流センター（旧中央公民館） 

11月1日（水）～12月6日（水） 

無料 

要電話申し込み 

e建設課　蕁388‐1117

お医者さんが答えます！ 
体のなんでも健康電話相談 
　県保険医協会の医師が、健康や医療の悩みに

アドバイスします。 

11月26日（日）午前10時～午後3時 

無料 

※歯科の相談は対象外 

D岐阜県保険医協会　蕁267‐0711

12月のこども館「かさくら」行事 
申込期間　11月1日（水）～ 

卓球あそび：2日（土）13：00～15：00　小中学・高校生（4組）利用できます。 

eこども館「かさくら」　蕁388‐0811

対　象 内　容 

乳幼児親子 

小中学・高校生 

中学・高校生 

日にち 

13日（水） 

7日（木） 
8日（金） 

19日（火） 
20日（水） 

22日（金） 

23日（土） 

24日（日） 

13日（水） 

23日（土） 

時　間 

10：00～10：45 

10：00～10：30 

14：00～16：30 

13：30～16：30 

18：00～21：00 

18：00～20：00

定員 

20組 

10組 

10人 

10組 

－ 

申込 

要 

不要 

子育てサロン 

ピヨピヨひろば 

手づくりパーク 

Babyひろば 

子ども相談室 

ボードゲームDay 

ティーンズスペース 
（中高生の居場所） 

ティーンズテーマトーク 

　国税庁（税務署）は、皆さんに租税の意義や役割、税務行政に対する知識と理解

を深めていただくために、ホームページなどで様 な々情報を提供しています。 

c岐阜南税務署　蕁271‐7111

11月11日～17日　税を考える週間 
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町からのお知らせ 
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笠 松 双 葉 幼 稚 園  
〒501-6064　岐阜県羽島郡笠松町北及66 

TEL：058-387-9155 
http://www.tsumiki.ed.jp
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